REQUERIMENTO N.º           /2020
Ementa: Informações acerca de deterioração de imóvel e passeio público da Rua Joaquim da Silva Moreira, 46, Bairro Jardim Pinheiros.
Excelentíssima Senhora Presidente:
Nobres Vereadores;
O Vereador José Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Foi realizada vistoria pelo departamento competente para verificar o estado fitossanitário do indivíduo arbóreo existente na Rua Joaquim da Silva Moreira, em frente ao nº 46, Bairro Jardim Pinheiros? Em caso positivo o que ficou constatado.

O indivíduo arbóreo existente no local está com as raízes danificando o passeio público e o imóvel? Qual intervenção será necessária?

Quais providências serão tomadas para regularizar o passeio público e os danos ocasionados ao imóvel?
Justificativa:

Este Vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de moradores que temem por risco de acidentes, devido espaço interno estar deteriorado.
Valinhos, 17 de Julho de 2020.

Henrique Conti

Vereador